
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 PORTARIA Nº 025/2023/GAB-SESP-MT

Nomeia os servidores abaixo relacionados para exercer função de Fiscal do Contrato (Fiscal Titular e/ou Substituto).

O Secretário Adjunto de Administração Sistêmica, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso II, do artigo 71, da
Constituição do Estado de Mato Grosso e, considerando a Portaria nº 003/2023/GAB-SESP, de 11 de janeiro de 2023, que
designa competência do Secretário Adjunto de Administração Sistêmica; Considerando o disposto no artigo 67, da Lei nº
8.666/93; no § 3º, do artigo 99, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017; no artigo 117, da Lei nº 14.133; no artigo 307,
do Decreto nº 1.525, de 23/11/2022 e na Instrução Normativa nº 001/2022/GAB/SESP/MT, 06 de abril de 2022, que dispõe
sobre a fiscalização da execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Segurança Pública.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados, para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução em relação aos serviços prestados a esta Secretaria de Estado de Segurança Pública e Unidades
Desconcentradas, de acordo com as informações abaixo:

Processo: SESP-PRO-2023/09026

Nº Contrato Fornecedor Unidade Fiscal Titular Fiscal
Substituto Efeito

062/2023/SESP (SESP-PRO-
2022/32844)

MARIA CLARA DOS
SANTOS & CIA
LTDA.

06.319.069/0001-69

SISPEN
MURINO
DIONIZIO
(120928)

VANDERVAL
VIGINOTI
(232198)

06/02/2023

Gestores: DELMA MORAIS DE BRITO
(258267) 06/02/2023

Objeto: preparo e fornecimento de
alimentação, consistente em café da
manhã, almoço e jantar em todos os dias
da semana, inclusive aos sábados,
domingos e feriados, para atendimento de
reeducandos das Unidades Penais
(masculinas) de Alta Floresta. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 162/2022/SESP. Termo
de Referência n°
033/2022/CSA/SASP/SESP. Valor: R$
4.556.893,50

063/2023/SESP (SESP-PRO-
2022/32844)

MARIA CLARA DOS
SANTOS & CIA
LTDA.

06.319.069/0001-69

SISPEN

HEITOR
NOGUEIRA
DA SILVA
(209409)

JOCIELI
GEREMIAS
DA SILVA
(233393)

06/02/2023

Gestores: DELMA MORAIS DE BRITO
(258267)

Objeto: Preparo e fornecimento de
alimentação, consistente em café da
manhã, almoço e jantar em todos os dias
da semana, inclusive aos sábados,
domingos e feriados, para atendimento de
reeducandos das Unidades Penais



(masculinas) de Colniza. Termo de
Referência n°
033/2022/CSA/SASP/SESP. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 162/2022/SESP. Valor:
R$ 4.069.917,60

064/2023/SESP (SESP-PRO-
2022/32844)

SUMMER
QUALIDADE EM
SERVIÇOS LTDA
ME.

07.291.335/0001-55

SISPEN

CLAUDIO
BRITO DO
NASCIMENTO
(232399)

RAIMUNDO
FERREIRA
FONSECA
(87585)

06/02/2023

Gestores: DELMA MORAIS DE BRITO
(258267)

Objeto: preparo e fornecimento de
alimentação, consistente em café da
manhã, almoço e jantar em todos os dias
da semana, inclusive aos sábados,
domingos e feriados, para atendimento de
reeducandos das Unidades Penais
(masculinas) de Porto Alegre do Norte.
PREGÃO ELETRÔNICO nº
162/2022/SESP. Valor: R$ 2.499.977,70

TC001/2023/SESP

(POLITEC-PRO-2023/00003)

VANESSA
DOMICIANO DE
SOUZA MARCELLO.

CRM nº 7434

POLITEC

EDINEI
JESUS
TEIXEIRA DE
PAULA
(91263)

EDUARDO
SANTOS DA
SILVA
(84040)

31/01/2023

Objeto: Credenciamento de profissionais
médicos (pessoa física) para a realização
de exames periciais criminai, em
BRASNORTE/MT. Edital de
Credenciamento nº. 003/2022/SESP-MT.
Valor do Empenho: R$ 41.112,04

056/2023/SESP (PM-PRO-
2022/08474.01)

COMERCIAL
BRASIL DE EPI
LTDA.

11.509.243/0001-76

Socioeducativo

CRISTIAN
AUX.
SIQUEIRA DA
COSTA
(68024)

EDIVAN DA
SILVA
(226086)

26/01/2023

Gestores: ROBSON MACHADO DA
SILVA (232306) 26/01/2023

Objeto: Aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual (EPI) destinados a
atender as necessidades do Sistema
Socioeducativo de Mato Grosso.  Pregão
Eletrônico nº 170/2022/SESP-MT. Valor:
R$ 175.859,88

036/2023/SESP (POLITEC-PRO-
2022/00643)

P.R.P. BORGES
COMÉRCIO LTDA.

05.457.629/0001-89
POLITEC

THIAGO
FRANCISCO
ZYS (229533)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

26/01/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



Objeto: Aquisição de   materiais  
laboratoriais, odontológicos e
farmacológicos, para atender a demanda
das unidades da SESP. Pregão
Eletrônico nº 128/2022/SESP. Termo de
Referência n° 010/2022/POLITEC. Valor:
R$ 18.200,00

037/2023/SESP (POLITEC-PRO-
2022/00643)

BIOPLASMA -
PRODUTOS PARA
LABORATÓRIOS E
CORRELATOS
LTDA

04.086.552/0001-15

SISPEN

MARCELA 
RÚBIA 
GOMES 
PEIXOTO
(243935)

LAURA
CRISTINA
SENE
NUNES
(244319)

26/01/2023

Objeto: Aquisição de   materiais  
laboratoriais, odontológicos e
farmacológicos, para atender a demanda
das unidades da SESP. Pregão
Eletrônico nº 128/2022/SESP. Termo de
Referência n° 010/2022/POLITEC. Valor:
R$  97.400,00

038/2023/SESP (POLITEC-PRO-
2022/00643)

JKLAB PROD. E
SOLUÇÕES PARA
LABOR. LTDA,
23.239.321/0001-49

POLITEC
THIAGO
FRANCISCO
ZYS (229533)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

26/01/2023

Objeto: Aquisição de   materiais  
laboratoriais, odontológicos e
farmacológicos, para atender a demanda
das unidades da SESP. Pregão
Eletrônico nº 128/2022/SESP. Termo de
Referência n° 010/2022/POLITEC. Valor:
R$ 7.275,00

039/2023/SESP (POLITEC-PRO-
2022/00643)

MEDLEVENSOHN
COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA,

05.343.029/0001-90

POLITEC
THIAGO
FRANCISCO
ZYS (229533)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

26/01/2023

SISPEN
MARCELA  RÚBIA 
GOMES  PEIXOTO
(243935)

LAURA
CRISTINA
SENE NUNES
(244319)

26/01/2023

Objeto: Aquisição de   materiais  
laboratoriais, odontológicos e
farmacológicos, para atender a demanda
das unidades da SESP. Pregão
Eletrônico nº 128/2022/SESP. Termo de
Referência n° 010/2022/POLITEC

Valor: R$ 31.440,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



040/2023/SESP (POLITEC-PRO-
2022/00643)

ALFAPLAST
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
LABORATORIOS
LTDA

04.919.019/0001-97,

POLITEC
THIAGO
FRANCISCO
ZYS (229533)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

26/01/2023

Objeto: Aquisição de   materiais  
laboratoriais, odontológicos e
farmacológicos, para atender a demanda
das unidades da SESP. Pregão
Eletrônico nº 128/2022/SESP. Termo de
Referência n° 010/2022/POLITEC

Valor: R$ 4.925,00

041/2023/SESP (POLITEC-PRO-
2022/00643)

TECLAB DA
AMAZÔNIA COM.
DE EQUIP.  E
MATERIAIS DE
LABORATÓRIOS
LTDA

06.759.858/0002-00,

POLITEC
THIAGO
FRANCISCO
ZYS (229533)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

26/01/2023

Objeto: Aquisição de   materiais  
laboratoriais, odontológicos e
farmacológicos, para atender a demanda
das unidades da SESP. Pregão
Eletrônico nº 128/2022/SESP. Termo de
Referência n° 010/2022/POLITEC

Valor: R$ 89.797,00

042/2023/SESP (POLITEC-PRO-
2022/00643)

RENATO DA SILVA
ALMEIDA

14.442.229/0001-90
POLITEC

THIAGO
FRANCISCO
ZYS (229533)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56045)

26/01/2023

CBM

EDUARDO JOÃO
SILVA DE
FIGUEIREDO
(58331)

DIEGO DE
GODOI
GIASSON
(217590)

26/01/2023

Socioeducativo
CRISTIAN AUX.
SIQUEIRA DA
COSTA (68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 26/01/2023

SISPEN
MARCELA  RÚBIA 
GOMES  PEIXOTO
(243935)

LAURA
CRISTINA
SENE NUNES
(244319)

26/01/2023

Objeto: Aquisição de   materiais  
laboratoriais, odontológicos e
farmacológicos, para atender a demanda
das unidades da SESP. Pregão
Eletrônico nº 128/2022/SESP. Termo de
Referência n° 010/2022/POLITEC. Valor:
R$ 283.627,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



028/2023/SESP (PJC-PRO-2022/02870)
OLMIR IORIS E CIA
LTDA.

70.429.956/0001-99
PJC

FAUSTO
SOUZA
JURADO
MOLINA
(105026)

WELLIK
PEREIRA
OKADA
(259923)

25/01/2023

CBM
JEFFERSON
ALEXANDRE P. DE
ARAÚJO (108889)

EDNEY
ROBERTO
CORREA DE
BRITO (71718)

25/01/2023

PM
EVERALDO
LARANJEIRA SILVA
FILHO (129197)

DOUGLAS
VICENTE
NORIMATSU
SAKATA
(237711)

25/01/2023

SESP
ARTHUR GUSTAVO
BRITO DE FARIA
(874955)

CRISTIANO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA
(79455)

25/01/2023

ACADEPOL ALEX MARCANTE
(234380)

SEBASTIÃO
ARRUDA DE
ANDRADE
(92197)

25/01/2023

COOMAN
ARTHUR GUSTAVO
BRITO DE FARIA
(874955)

CRISTIANO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA
(79455)

25/01/2023

GEFRON
REGINALDO
APARECIDO LOPES
(111583)

PEDRO
MÁRCIO
RICALDES
(98867)

25/01/2023

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

25/01/2023

Socioeducativo
CRISTIAN AUX.
SIQUEIRA DA
COSTA (68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 25/01/2023

CIOSP NUNES RAMOS DA
SILVA (70818)

RAPHAEL
ANTÔNIO
SOARES DA
CRUZ (230921)

25/01/2023

CIOPAer JOELSON JOSÉ
DOS REIS (71688)

BRUNO LUIZ
DE OLIVEIRA
(286996)

25/01/2023

COETRAE
MÁRCIA CRISTINA
OUVIRES DA SILVA

LUCILENE
RODRIGUES 25/01/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



(113989) DE LIMA
(115326)

Gestores:FÁBIO ARRUDA GOES
FERREIRA (126186); ANDRÉ LUIZ
CHAMPS (117118); FRANCYANNE
SIQUEIRA CHAVES LACERDA (52519);
ELIANE DA SILVA MORAES (44069);
WALMIR AKIHIRO ORIBE (103477);
JOEL LUDWIG (203105); REINALDO
CESAR ZULLI (72471); JONATHAN
FRANCISCO PEREIRA (125586);
EDSON PEREIRA DA CRUZ (80647);
ROGÉRIO QUINTEIRO BARCELLOS
(113129); PAULO CORREIA
RODRIGUES (52285); LUCILENE
RODRIGUES DE LIMA (115326) e
ROBSON MACHADO DA SILVA
(232306).

Objeto: Aquisições de monitores para
atender as demandas das unidades
descentralizadas da SESP. Pregão
Eletrônico nº 159/2022/SESP-MT.

Valor: R$ 598.821,17

029/2023/SESP (PJC-PRO-2022/02870)

REPREMIG
REPRESENTACAO
E COMERCIO DE
MINAS GERAIS.

65.149.197/0002-51

PJC

FAUSTO
SOUZA
JURADO
MOLINA
(105026)

WELLIK
PEREIRA
OKADA
(259923)

25/01/2023

CBM
JEFFERSON
ALEXANDRE P. DE
ARAÚJO (108889)

EDNEY
ROBERTO
CORREA DE
BRITO (71718)

25/01/2023

PM
EVERALDO
LARANJEIRA SILVA
FILHO (129197)

DOUGLAS
VICENTE
NORIMATSU
SAKATA
(237711)

25/01/2023

SESP
ARTHUR GUSTAVO
BRITO DE FARIA
(874955)

CRISTIANO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA
(79455)

25/01/2023

ACADEPOL ALEX MARCANTE
(234380)

SEBASTIÃO
ARRUDA DE
ANDRADE
(92197)

25/01/2023

COOMAN
ARTHUR GUSTAVO
BRITO DE FARIA
(874955)

CRISTIANO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA
(79455)

25/01/2023

REGINALDO PEDRO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



GEFRON APARECIDO LOPES
(111583)

MÁRCIO
RICALDES
(98867)

25/01/2023

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

25/01/2023

Socioeducativo
CRISTIAN AUX.
SIQUEIRA DA
COSTA (68024)

EDIVAN DA
SILVA (226086) 25/01/2023

CIOSP NUNES RAMOS DA
SILVA (70818)

RAPHAEL
ANTÔNIO
SOARES DA
CRUZ (230921)

25/01/2023

COETRAE
MÁRCIA CRISTINA
OUVIRES DA SILVA
(113989)

LUCILENE
RODRIGUES
DE LIMA
(115326)

25/01/2023

Gestores:FÁBIO ARRUDA GOES
FERREIRA (126186); ANDRÉ LUIZ
CHAMPS (117118); FRANCYANNE
SIQUEIRA CHAVES LACERDA (52519);
ELIANE DA SILVA MORAES (44069);
WALMIR AKIHIRO ORIBE (103477);
JOEL LUDWIG (203105); REINALDO
CESAR ZULLI (72471); JONATHAN
FRANCISCO PEREIRA (125586);
EDSON PEREIRA DA CRUZ (80647);
ROGÉRIO QUINTEIRO BARCELLOS
(113129); PAULO CORREIA
RODRIGUES (52285); LUCILENE
RODRIGUES DE LIMA (115326) e
ROBSON MACHADO DA SILVA
(232306).

Objeto: Aquisições de monitores para
atender as demandas das unidades
descentralizadas da SESP. Pregão
Eletrônico nº 159/2022/SESP-MT.

Valor: R$ 1.601.995,69

030/2023/SESP (PJC-PRO-2022/02870)

MICROTECNICA
INFORMATICA
LTDA

01.590.728/0009-30

PJC

FAUSTO
SOUZA
JURADO
MOLINA
(105026)

WELLIK
PEREIRA
OKADA
(259923)

25/01/2023

ACADEPOL ALEX MARCANTE
(234380)

SEBASTIÃO
ARRUDA DE
ANDRADE
(92197)

25/01/2023

Gestores: FÁBIO ARRUDA GOES
FERREIRA (126186) e ELIANE DA SILVA
MORAES (44069).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



Objeto: Aquisições de Servidores NAS
para atender as demandas das unidades
descentralizadas da SESP. Pregão
Eletrônico nº 159/2022/SESP-MT.

Valor: R$ 198.399,96

031/2023/SESP (PJC-PRO-2022/02870)

PRIME INFO
SOLUCOES EM
TECNOLOGIA LTDA

46.358.829/0001-61

PJC

FAUSTO
SOUZA
JURADO
MOLINA
(105026)

WELLIK
PEREIRA
OKADA
(259923)

25/01/2023

CBM
JEFFERSON
ALEXANDRE P. DE
ARAÚJO (108889)

EDNEY
ROBERTO
CORREA DE
BRITO (71718)

25/01/2023

PM
EVERALDO
LARANJEIRA SILVA
FILHO (129197)

DOUGLAS
VICENTE
NORIMATSU
SAKATA
(237711)

25/01/2023

SUTI
CRISTIANO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA (79455)

JOEL LUDWIG
(203105) 25/01/2023

SESP
ARTHUR GUSTAVO
BRITO DE FARIA
(874955)

CRISTIANO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA
(79455)

25/01/2023

COOMAN
ARTHUR GUSTAVO
BRITO DE FARIA
(874955)

CRISTIANO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA
(79455)

25/01/2023

GEFRON
REGINALDO
APARECIDO LOPES
(111583)

PEDRO
MÁRCIO
RICALDES
(98867)

25/01/2023

CEASP
CARLA PATRÍCIA
DE OLIVEIRA
(70797)

SEBASTIÃO
CORREA DE
ALMEIDA
FILHO (257464)

25/01/2023

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

25/01/2023

POLITEC JAIME TREVIZAN
TEIXEIRA (229908)

CINTHYA
MARQUES
(286394)

25/01/2023

RAPHAEL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



CIOSP NUNES RAMOS DA
SILVA (70818)

ANTÔNIO
SOARES DA
CRUZ (230921)

25/01/2023

COETRAE
MÁRCIA CRISTINA
OUVIRES DA SILVA
(113989)

LUCILENE
RODRIGUES
DE LIMA
(115326)

25/01/2023

NGER
CRISTIANO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA (79455)

JOEL LUDWIG
(203105) 25/01/2023

Gestores:FÁBIO ARRUDA GOES
FERREIRA (126186); ANDRÉ LUIZ
CHAMPS (117118); FRANCYANNE
SIQUEIRA CHAVES LACERDA (52519);
ELIANE DA SILVA MORAES (44069);
WALMIR AKIHIRO ORIBE (103477);
JOEL LUDWIG (203105); REINALDO
CESAR ZULLI (72471); JONATHAN
FRANCISCO PEREIRA (125586);
EDSON PEREIRA DA CRUZ (80647);
ROGÉRIO QUINTEIRO BARCELLOS
(113129); PAULO CORREIA
RODRIGUES (52285); LUCILENE
RODRIGUES DE LIMA (115326); TARIK
RIBEIRO DE ASSIS (203857) e
ROBSON MACHADO DA SILVA
(232306).

Objeto: Aquisições de computadores e
Servidores NAS, para atender as
demandas das unidades descentralizadas
da SESP. Pregão Eletrônico nº
159/2022/SESP-MT.

Valor: R$

032/2023/SESP (PJC-PRO-2022/02870)
V3 TECNOLOGIA
LTDA

43.861.654/0001-12
PJC

FAUSTO
SOUZA
JURADO
MOLINA
(105026)

WELLIK
PEREIRA
OKADA
(259923)

25/01/2023

ACADEPOL ALEX MARCANTE
(234380)

SEBASTIÃO
ARRUDA DE
ANDRADE
(92197)

25/01/2023

Gestores: FÁBIO ARRUDA GOES
FERREIRA (126186) e ELIANE DA
SILVA MORAES (44069).

Objeto: Aquisições de Servidores NAS
para atender as demandas das unidades
descentralizadas da SESP. Pregão
Eletrônico nº 159/2022/SESP-MT.Valor:
R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



047/2023/SESP

(PJC-PRO-2022/02870)

STUDIO COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS DE
INFORMATICA

08.710.871/0001-00,

PJC

FAUSTO
SOUZA
JURADO
MOLINA
(105026)

WELLIK
PEREIRA
OKADA
(259923)

25/01/2023

CBM
JEFFERSON
ALEXANDRE P. DE
ARAÚJO (108889)

EDNEY
ROBERTO
CORREA DE
BRITO (71718)

25/01/2023

PM
EVERALDO
LARANJEIRA SILVA
FILHO (129197)

DOUGLAS
VICENTE
NORIMATSU
SAKATA
(237711)

25/01/2023

SUTI
CRISTIANO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA (79455)

JOEL LUDWIG
(203105) 25/01/2023

SESP
ARTHUR GUSTAVO
BRITO DE FARIA
(874955)

CRISTIANO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA
(79455)

25/01/2023

COOMAN
ARTHUR GUSTAVO
BRITO DE FARIA
(874955)

CRISTIANO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA
(79455)

25/01/2023

GEFRON
REGINALDO
APARECIDO LOPES
(111583)

PEDRO
MÁRCIO
RICALDES
(98867)

25/01/2023

CEASP
CARLA PATRÍCIA
DE OLIVEIRA
(70797)

SEBASTIÃO
CORREA DE
ALMEIDA
FILHO (257464)

25/01/2023

SISPEN ARLINDO MARTINS
FILHO (290894)

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

25/01/2023

CIOSP NUNES RAMOS DA
SILVA (70818)

RAPHAEL
ANTÔNIO
SOARES DA
CRUZ (230921)

25/01/2023

CIOPAer JOELSON JOSÉ
DOS REIS (71688)

BRUNO LUIZ
DE OLIVEIRA
(286996)

25/01/2023

COETRAE
MÁRCIA CRISTINA
OUVIRES DA SILVA
(113989)

LUCILENE
RODRIGUES
DE LIMA 25/01/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



(115326)

NGER
CRISTIANO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA (79455)

JOEL LUDWIG
(203105) 25/01/2023

Gestores:FÁBIO ARRUDA GOES
FERREIRA (126186); ANDRÉ LUIZ
CHAMPS (117118); FRANCYANNE
SIQUEIRA CHAVES LACERDA (52519);
WALMIR AKIHIRO ORIBE (103477);
JOEL LUDWIG (203105); REINALDO
CESAR ZULLI (72471); JONATHAN
FRANCISCO PEREIRA (125586);
EDSON PEREIRA DA CRUZ (80647);
ROGÉRIO QUINTEIRO BARCELLOS
(113129); PAULO CORREIA
RODRIGUES (52285); LUCILENE
RODRIGUES DE LIMA (115326)

Objeto: Aquisições de notebooks
avançados, iMACS, para atender as
demandas das unidades descentralizadas
da SESP.  Pregão Eletrônico nº
159/2022/SESP-MT.

Valor: R$ 4.199.365,50

052/2023/SESP (SESP-PRO-
2022/09583.01)

INFORTOUCH -
AGÊNCIA DE
COMUNICAÇÃO
EVENTOS E
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
EIRELI - EPP.

11.729.180/0001-63

SUGP

JULIANE
BERTILA DA
SILVA
(255454)

DOUGLAS
DA SILVA
BORGES
(250217)

31/01/2023

CBM YOHANN REIS
(263317)

SHEILA
CEBALHOS
SANTANA
(113141)

31/01/2023

PM
MAXWELL MÂNICA
EVANGELISTA
(230973)

ANTÔNIO
VINÍCIUS DE
FREITAS
NUNES
(266921)

31/01/2023

PJC
ANA PAULA DE
FARIA CAMPOS
(94555)

CHRISTIANE
KARINE
FORTUNATO
PAES DE
BARROS
(136231)

31/01/2023

POLITEC
JEANETE
MARGARIDA SANT
´ANA (232535)

NEODI
CARLOS
ZILIOTTO
(117306)

31/01/2023

RONILDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



CIOPAER MÁRIO ROBERTO
PEREIRA (31257)

SILVESTRE
DOS SANTOS
(44249)

31/01/2023

COETRAE
MÁRCIA CRISTINA
OUVIRES DA SILVA
(113989)

LUCILENE
RODRIGUES
DE LIMA
(115326)

31/01/2023

Objeto:Prestação de serviços de apoio
logístico para eventos, atos e
solenidades, com fornecimento de
materiais, a fim de atender as
necessidades da Secretaria de
Segurança Pública e suas Unidades.
Adesão Carona à ARP Nº
004/2022/SEPLAG, Pregão Eletrônico RP
nº 015/2021/SEPLAG. Valor: R$
200.094,84

053/2023/SESP (SESP-PRO-
2022/09583.01)

OPÇÃO LOCAÇÃO
E COMÉRCIO DE
SOM E LUZ LTDA.

07.655.369/0001-81

CIOPAer

MÁRIO
ROBERTO
PEREIRA
(31257)

RONILDO
SILVESTRE
DOS
SANTOS
(44249)

02/02/2023

SUGP JULIANE BERTILA
DA SILVA (255454)

DOUGLAS DA
SILVA
BORGES
(250217)

02/02/2023

CBM YOHANN REIS
(263317)

SHEILA
CEBALHOS
SANTANA
(113141)

02/02/2023

PM
MAXWELL MÂNICA
EVANGELISTA
(230973)

ANTÔNIO
VINÍCIUS DE
FREITAS
NUNES
(266921)

02/02/2023

SAJU
CRISTIAN AUX.
SIQUEIRA DA
COSTA (68024)

ROBSON
MACHADO DA
SILVA
(232306).

02/02/2023

Objeto:Prestação de serviços de apoio
logístico para eventos, atos e
solenidades, com fornecimento de
materiais, a fim de atender as
necessidades da Secretaria de
Segurança Pública e suas Unidades,

Valor: R$ 64.029,83

054/2023/SESP (SESP-PRO-
2022/09583.01)

SOLUÇÃO
LOCADORA DE
TOALETES LTDA. CBM YOHANN

REIS (263317)

SHEILA
CEBALHOS
SANTANA
(113141)

31/01/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



17.505.616/0001-17

PM
MAXWELL MÂNICA
EVANGELISTA
(230973)

ANTÔNIO
VINÍCIUS DE
FREITAS
NUNES
(266921)

31/01/2023

COETRAE
MÁRCIA CRISTINA
OUVIRES DA SILVA
(113989)

LUCILENE
RODRIGUES
DE LIMA
(115326)

31/01/2023

Objeto: Prestação de serviços de locação
de banheiro químico, a fim de atender as
necessidades da Secretaria de
Segurança Pública e suas Unidades

Valor: R$ 8.094,00

058/2023/SESP (SESP-PRO-
2022/36008)

4 ESTAÇÕES
COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA.

07.532.917/0001-86

SISPEN
ROSIMAR
ZADORESKI
(237071)

CLAUDIA
MATOS
HERRERA
(250408)

13/02/2023

Gestores:DELMA MORAIS DE BRITO
(258267) 13/02/2023

Objeto: Contratação de empresa
especializada no preparo e fornecimento
de alimentação, consistente em café da
manhã, almoço e jantar em todos os dias
da semana, inclusive aos sábados,
domingos e feriados, para atendimento de
reeducandos da unidade penal de
TANGARÁ DA SERRA/MT. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 171/2022/SESP. Valor:
R$ 10.497.627,00

059/2023/SESP (SESP-PRO-
2022/36008)

4 ESTAÇÕES
COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

07.532.917/0001-86,

SISPEN

KASSIO
ARGOLO DE
ABREU
(309245)

BERTHA
PAIVA
GUIMARÃES
(248053)

13/02/2023

Gestores: DELMA MORAIS DE BRITO
(258267) 13/02/2023

Objeto: preparo e fornecimento de
alimentação, consistente em café da
manhã, almoço e jantar em todos os dias
da semana, inclusive aos sábados,
domingos e feriados, para atendimento de
reeducandos da unidade penal de ÁGUA
BOA/MT. PREGÃO ELETRÔNICO nº
171/2022/SESP. Valor: R$
15.938.927,677

CARRADORE &
CARRADORE LTDA

IZAC

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



060/2023/SESP (SESP-PRO-
2022/36008)

- ME.

24.693.533/0001-64

SISPEN JORGIMAR
NUNES
FONSECA
(251789)

ISRAEL DA
SILVA LIMA
(213317)

13/02/2023

Gestores: DELMA MORAIS DE BRITO
(258267)

Objeto: preparo e fornecimento de
alimentação, consistente em café da
manhã, almoço e jantar em todos os dias
da semana, inclusive aos sábados,
domingos e feriados, para atendimento de
reeducandos da unidade penal de
JUÍNA/MT. PREGÃO ELETRÔNICO nº
171/2022/SESP. Valor: R$ 7.718.728,50

061/2023/SESP (SESP-PRO-
2022/36008)

LBL ALIMENTAÇÃO
LTDA.

03.975.798/0012-38
SISPEN

IVANIR
CARVALHO
NETO
(218820)

JOSÉ
APARECIDO
MOREIRA
(140222)

13/02/2023

Gestores: DELMA MORAIS DE BRITO
(258267)

Objeto:preparo e fornecimento de
alimentação, consistente em café da
manhã, almoço e jantar em todos os dias
da semana, inclusive aos sábados,
domingos e feriados, para atendimento de
reeducandos da unidade penal de
COMODORO/MT.

Valor: R$ 3.499.608,00

065/2023/SESP (SESP-PRO-
2022/25025)

VOGUE -
ALIMENTAÇÃO E
NUTRIÇÃO LTDA.

04.675.771-0001-30

CASE
Rondonópolis

CRISTIAN
MIERCALM
(226007)

CAROLINE
BENEDITA
BULHÕES
DA
CONCEIÇÃO
(127425)

13/02/2023

Penitenciária Rondonópolis AILTON FERREIRA
(139108)

GRACYKELLYS
OLIVEIRA
(115875)

13/02/2023

C.P Rondonópolis GRAZIELE LARA DE
OLIVEIRA (91848)

SILVANA DOS
SANTOS LEITE
LOPES (85376)

13/02/2023

Gestores: DELMA MORAIS DE BRITO
(258267)

Objeto:preparo e fornecimento de
alimentação, consistente em café da
manhã, almoço, lanche, jantar e ceia em
todos os dias da semana, inclusive aos
sábados, domingos e feriados, para
atendimento de reeducandos(as) das
Unidades Penais (masculina e feminina) e

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc



dos adolescentes em conflito com a lei do
Centro de Atendimento Socioeducativo
(masculino) de Rondonópolis-MT.
PREGÃO ELETRÔNICO nº
044/2022/SESP. Valor: R$ 44.798.300,36

Art. 2º - Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 14 de fevereiro de 2023.

THIAGO VINICIUS PINHEIRO DA SILVA

Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

(assinado eletronicamente)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 078c34cc

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 078c34cc

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:42:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




